___

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГЛАВА КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА   АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________   19.11.2013                                                                                    № 62
с. Коршуновка

О порядке разработки

среднесрочного финансового

плана Коршуновского
сельсовета
В соответствии со статьей  174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения бюджетного процесса в Коршуновском сельсовете
      постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки среднесрочного финансового плана Коршуновского сельсовета (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года и до 01 января 2014 года применяется исключительно к правоотношениям, возникающим при составлении, рассмотрении и утверждении бюджета на 2014 год.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
В.А.Кандрова
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

 Коршуновского сельсовета

от 19.11. 2013г.  № 62
Порядок
разработки среднесрочного финансового плана
Коршуновского сельсовета
  1. Основные положения

               1. Среднесрочный финансовый план Коршуновского сельсовета (далее - среднесрочный финансовый план) разрабатывается администрацией Коршуновского сельсовета в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, положением о бюджетном процессе в Коршуновском сельсовете, основными направлениями налоговой и бюджетной политики и прогнозом социально-экономического развития Коршуновского сельсовета на очередной финансовый год (далее - прогноз социально-экономического развития).

               2. Среднесрочный финансовый план разрабатывается на три года и вносится на рассмотрение администрации Коршуновского сельсовета одновременно с проектом бюджета на очередной финансовый год.

               3. Понятия и термины, применяемые в настоящем порядке, соответствуют содержанию понятий и терминов, применяемых в Бюджетном кодексе Российской Федерации, законах и иных нормативных актах Российской Федерации, Амурской области, Михайловского района, Коршуновского  сельсовета.

2. Порядок формирования среднесрочного финансового плана

               1. Среднесрочный финансовый план разрабатывается в три этапа. Разработка среднесрочного финансового плана осуществляется в сроки, установленные положением о бюджетном процессе.
               2. На первом этапе разрабатываются основные направления бюджетной и налоговой политики, прогноз социально-экономического развития.

               3. На втором этапе разрабатываются основные показатели среднесрочного финансового плана.
 4. На третьем этапе определяются прогнозные значения доходов бюджета, предельные объемы средств бюджета, осуществляется распределение расходов средств бюджета по разделам, подразделам классификации расходов.
 Проект среднесрочного финансового плана в целом разрабатывается по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, после принятия бюджета на очередной финансовый год показатели среднесрочного финансового плана уточняются.

                5. Среднесрочный финансовый план утверждается администрацией Коршуновского  сельсовета и представляется в  Коршуновский  сельский Совет народных депутатов одновременно с проектом бюджета на очередной финансовый год.

                6. Параметры бюджета на очередной финансовый год должны соответствовать параметрам среднесрочного финансового плана.

                7. Разработка проекта среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период осуществляется посредством корректировки основных параметров этого плана за последние два года и разработки основных параметров на третий год с учетом изменений объема и структуры доходов  бюджета и расходных обязательств Коршуновского  сельсовета в текущем году, очередном году и плановом периоде.